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Tobruk skapitulował!
Decydujące zwycięstwo Romm w Afryce .

Zajęcie Bardji i Bir el Gobi.
Z Głównej Kwatery Fuhrera, 22 czerwca. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych podaje w dniu 21-go czerwca do wiado
mości:

Wojska niemieckie i włoskie szturmem zdobyły w dniu wczoraj
szym pod dowództwem generała-pułkownika R o m m l a  większa 
część silnie rozbudowanej twierdzy Tobruk. Skutkiem tego dzisiaj 
rano parlamentarjusz angielski zaproponował włoskiemu sztabo
wi korpusu kapitulację twierdzy. Miasto i port są zajęte. Dotych
czas wzięto do niewoli przeszło 25.000 jeńców, w tern szereg ge
nerałów oraz zdobyto nieprzejrzane ilości broni, jak również mate- 
rjału wojennego i zapasów.

W  nieustannym pościgu za pobitymi Anglikami w kierunku na 
wschód zajęto Bardję i Bir el Gobi.

Miasto i port Tobruk zajęte 
przez wojska osi.

Do r. 1940 Roamnel był komendantem
głównej kwatery Fiihrera i .jako taki prze
bywaj w Czechosłowacji i w  Kłajpedzie. 
Potem nadeszła wielka okazja do wybicia 
sio. Został on mianowany komendantem dy-

Rzym, 22 czerwca. Włoska kwatera głów
na komunikuje następujące doniesienie 
nadzwyczajne:

Po zaciętych walkach w dniu 20 czerwca, 
które złamały opór brytyjski, w dniu 21 
czerwca o godz. 7-mej stawił się w sztabie 
bojowym 21 włoskiego korpusu armji par- 
iamentarjusz angielski, aby w imieniu ko
mendanta Tobruku zaproponować podda
nie się.

Wojska osi zajęły forty, miasto i port.
Wzięto 25.000 jeńców, wśród nich szereg 

generałów. Zdobycz jest bardzo wielka f 
musi być jeszcze dokładnie ustalona.

Generał-pułkownik Rommel.
Kraków, 22 czerwca. 

Gen.-pułkownik Rom
mel, który odniósł 
znowu wielkie zwycię
stwo w Afryce północ
nej nad Brytyjczyka, 
mi, należy do najgo. 
pularniejszych nie
mieckich wodzów wo
jennych. W  związku z 
ponewnem zdobyciem 
twierdzy Tobruk i za
jęciem Bardji, „Daily 
Mail" nazwał go „stra
tegicznym geniuszem", 
a sam Churchill mu

siał przyznać, że Anglja ma przed sobą w 
Afryce „bardzo śmiałego i zręcznego prze
ciwnika", oraz „wielkiego generała".

W  związku z powyżsaem, wielu zadaje 
sobie pytanie, któż jest ten generał-puł
kownik Rommel, którego nawet jego prze
ciwnik poważa, a nawet podziwia z powo
du jego dzielności, siły decyzji, energji 
i zdolności do czynu, jak również z powo
du jego genialnej strategji?

Generał-puł(kiwnilk Roimmel uircdził siię 
w r. 1891 w Wirtembergji, jako syn profe
sora gimnazjalnego. Mająe lat 18, wstąpił 
młody Wirtemberczyk dio wojska i wkrótce 
po wybuchu wojny światowej znalazł się 
w szeregach strzelców ̂ górskich. Wziął on 
udział w drugiej bitwie nad Isonzo i wy
różnił sic podczas rozmaitych okazyj. Już 
wówczas zasadą jego było: zawsze być zrę
cznym i nigdy nie kostnieć. Zasada ta pro
wadziła go także i w Afryce północnej, 
mimo najcięższej sytuacji, znowu od zwy- 
c&ęsifcwa do zwycięstwa. Gdy przeciwnik 

sądzi, że Rommel jest wyczerpany, okazuje 
się wkrótce, że właśnie jest przeciwnie.

Po wojnie światowej Rommel nie zarzu
cił swej kar jery oficerskiej. Początkowo 
był szefem kompanjii oraz instruktorem 
w szkole piechoty w Dreźnie, w r. 1933 był 
komendantem bataijonu strzelców, a po 
Ł 1938 pcaefcł <m komendę wojennej
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wizji pancernej i w tym charakterze okazał 
się mistrzem wojny ruchowej. Po wybada
niu sytuacji przeciwnika, potrafił on zaw
sze wyszukać miejsce, w którem w odpo
wiedniej chwili atakował go i przezwycię
żał. W ten sposób walczył we Francji.

W  lutym 1941 r. objął Rommel dowództwo 
riad wojskami północno-afrykańskiemi. Ze
brał odpowiednie doświadczenia i w krót
kim czasie stał się mistrzem wojny w pu
styni. Brytyjczycy, którzy sądzili, że ten 
nowicjusz nie będzie umiał zachować się w 
nowej dla niego i niezwyczajnej sytuacji 
i terenie, skutkiem czego będzie musiał po
czynić grube błędy, szybko przekonali się, 
że byli w biedzie. W  krótkim czasie odczuli 
oni przewagę kierownictwa niemieckiego 
korpusu afrykańskiego i po licznych zwy
cięstwach, które Rommel nad nimi odniósł, 
otwarcie przyznali, że jest nietylko śmia
łym, ale także mądrym i niesłychanie wielo
stronnym strategiem, któremu żaden gene
rał po -stronie angielskiej dorównać nie 
może.

Rommel pobił Wavella, a teraz udało mu 
sie pokrzyżować plany nowego generała 
brytyjskiego Aucbinlecka i rozbić 8 armję 
brytyjską, która umocniła sie w strategicz
nym trójkącie: Tobruk—Acroma—Bir Hah- 
cheim, aby połączonym siłom niemiecko- 
włoskim przeszkodzić w posuwaniu sie ku 
wschodowi. A właśnie obecnie Rommel roz
począł swój marsz na wschód.

Akcjo lotnictwo niemieckiego 
w Afryce północnej.

Berlin, 22 czerwca. W  toku pościgu za od
działami brytyjskieml na froncie północno- 
afry kańskim — jak dowiaduje słę DNB z 
miarodajnych kół wojskowych — niemiec
kie samoloty bojowe i nurkowo-brnowe a- 
ta ko wały bez przerwy angielskie ‘ 'umny 
pojazdów mechanicznych i koncen .cytjne

czołgów w rejonie El Gobi. Liczne czołgi 
angielskie ugodzono celnemi bombami. Le
gły one wśród płomień) na pustyni.

Szczególnie pełen sukcesu był atak nie
mieckich samolotów bojowych typu „ ju 88" 
późnem popołudniem w sobotę na kolumny 
brytyjskie w stronie BI Adem. Bomby zrzu-

Mapka sytuacyjna Afryki północnej.

0 one w locie nurkowym spowodowały po
żar pomad 20 załadowanych angielskich sa
mochodów ciężarowych. Z konwojujących 
je pancernych aut wywiadowczych znisz
czono celnemi bombami dwa. Po tych ata
kach wywiadowcy niemieccy zauważyli 
przy dobrej jasności, iż na tymi odcinku 
frontu przez obszar pustyni nie przejeż
dżały żadne dalsze kolumny angielskie.

W nocy na niedziele niemieckie samoloty 
bojowe bombardowały brytyjskie lotniska
1 kolumn^ pojazdów mechanicznych na za- 
chodnio-egipskim obszarze nadbrzeżnym. 
Bomby, zrzucone z niewielkiej wysok-ości, 
wywołały wielkie pożary na lotniskach, w 
obozach namiotowych i wśród stojących 
samolotów.

Równocześnie inne niemieckie samolo
ty bojowe zwalczały baterje przeciwlotni
cze. służące do obrony lotnisk brytyjskich. 
Jedna z bateryj angielskich została celne
mi trafieniami bomb zmuszona do milcze
nia. Jeden angielski magazyn z amunicją 
na -skraju pewnego lotniska naskutek sil
nych eksplozji wyleciał w powietrze.

lak zdobyto szturmom najważniejszy bastjon aljantów w Afryce północnej
Berlin, 22 czerwca. O zdobyciu twierdzy 

Tobruk i walkach pościgowych w Afryce 
północnej dowiaduje się jeszcze DNB z
miarodajnych kół wojskowych:

Zdobycie silnej twierdzy Tobruk, rozbu
dowanej według najnowocześniejszych me
tod. jest olbrzymim sukcesem niemiecko- 
włoskich sił zbrojnych, pozostających pod 
dowództwem generała pułkownika Rommla. 
Z Tobrukiem padł ostatni najważniejszy 
bastjon brytyjskiego systemu obronnego 
na pustyni afrykańskiej.

W zaciętych walkach, wśród wielkiego 
upału i przy silnych burzach plackowych 
rozbito brytyjiskde siły zbrojne, znajdujące 
się w rejonie Tobruku. Potem nastąpił wy
pad poprzez Via Balbia ku wybrzeżom. Po 
odbiciu próby wyłamania się Anglików 
wśród krwawych dla nich strat niemiecko - 
włoskie siły zbrojne przedarły się do pier
ścienia fortyfikacyjnego Tobruku.

W  dniu 19 czerwca pierścień dookoła 
twierdzy Tobruk na północ i wschód od 
pierścienia fortyfikacyj uległ zamknięciu. 
W  toku tych ataków oddziały nfemiecko- 
włoskie zdobyły bazy Boflhamet I Sidi Re- 
zegh. Ósmą armie brytyjską rozszczepiono 
na dwie części. Cześć jednostek brytyj
skich została osaczona w twierdzy Tobruk. 
Inne jednostki brytyjskie uległy odrzuce
niu na wschód. Brytyjski atak pancerny, 
podgęfcy ■ 'Iwd twierdzy, załamał iwę wśród

krwawych strat dla Anglików.
Następnie jednostki niemiecko-włoskie 

przygotowały się do koncentrycznego ata
ku na Tobruk. W  dniu 20 czerwca nastąpił 
atak przy silnej akcjii lotnictwa.

Już w plerwszem uderzeniu zdobyto 
12 fortów, dokonując przełamania 
frontu na szerokości 5 km. Rano w dniu 
21 czerwca parlamentarjusz brytyjski 

zaproponował poddanie twierdzy 
Tobruk. Oddziały niemiecko-włoskie 

zajęły miasto i port Tobruk.
Równocześnie kontynuowano bezwzględny 
pościg za pobitymi Anglikami na wschód, 
zdobywając Ba rd i ę i Bir el Gobi. W ten
sposób wojska osi znalazły się w bezpośre- 
dniem pobliżu granicy libijskiej. Wielki 
sukces oddziałów niemieoko-włoskich nale
ży szczególnie wysoko ocenić, ponieważ 
walki w Cyrenajce rozgrywały się w. nie
zwykle upalnej porze roku, w jakiej do
tychczas uważano jakiekolwiek większe o- 
pcracje za niemożliwe.

Lotnictwo osi wzięło istotny udział 
przy upadku Tobruku.

Urządzenia fortyfikacyjne Tobruku wysta
wione były na niszczące ciosy niemieckich 
samolotów bojowych i nurko wo-boj owych. 
I i r n c  celu© bomby wyrządziły wielkie zui- 
-eaoaenóe w fortach i umoesnkwayeh pozy

cjach artyleryjskich. Zniszczono jedną 
strzelającą baterję. Dalsze samoloty bojo
we zwalczyły skutecznie bombami i bronią 
pokładową baterje przeciwlotnicze^ w we
wnętrznym pierścieniu fortyfikacyj.

Kiedy w dniu wczorajszym krótko po go
dzinie 12-te;i zespół niemieckich samolotów 
nnrkowo-bojowych zbombardował cztery 
ukryte w ziemi baterje brytyjskie, jedną 
z tych pozycyj artyleryjskich ugodzono ni
szcząco, podczas goły trzy pozostałe wstrzy
mały ogień przeciw uderzającym czołgom 
niemieckim. Lekkie niemieckie samoloty 
bojowe na innych punktach rozbiły w za
skakującym, ataku z lotu nurkowego^ pozy
cję wyjściową Anglików z 20 do 25 czoł
gami. Szereg czołgów brytyjskich otrzy
mał celne trafienia bombami i natychmiast 
stanął w płomieniach.

Akt państwowy ku czci Huhnleina 
w Monachjum.

Monachium, 22 czerwca. Ku czci zmarłe*
So dowódcy partyjnego „Kraftfahrkorps" 

Uhnlefna który poniósł niezmierne zasłu
gi na polu motoryzacji Niemiec, odbył się 
w Muzeum Armji w Monachium uroczysty 
akt państwowy.

W  akcie państwowym wziął udział Fiihrer 
i czołowe osobistości państwa, partji naro* 
dowo-oocjaUstyczneJ oraz armji.
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N a i s l l n l e j s z u  f o r t  S e w a s t o p o l a  

w  r d f o e h  m e m l e d d d a .

Z Głównej Kwatery FUhrera, 22 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje w dniu 21 czerwca:

W  północnej części twierdzy Sewastopol, 
padł w dniu wczorajszym również fort „Le
nin**. W  ten sposób wszystkie forty północ
nego frontu Sewastopolu z wyjątkiem for
tu nadbrzeżnego znajdują się w rękach nie
mieckich, wśród nich zaś silne forty „Sta
lin", „Maksym GorkiJ", bastjon „Mołotow", 
oraz wiele starych fortów i szereg fortyfi- 
kacyj artyleryjskich. Oddziały niemieckie 
wdarły się do fortu nadbrzeżnego, bronio
nego jeszcze zacięcie przez bolszewików i 
znajdują się w twardej walce o bunkry, 
dzierżone jeszcze przez bolszewików.

W  południowej części frontu fortyfikacyj 
oddziały niemieckie i rumuńskie odparły 
szereg sowieckich ataków, podważając w 
kontrataku dalej sowiecki system pozy
cyjny.

Lotnictwo niemieckie wspierało również
wczoraj sllnemi jednostkami walki o umoc
nienia, bombardując zakłady zaopatrzenio
we w mieście oraz statki sowieckie w porcie.

Jeden ścigacz sowiecki podczas wypadu 
przeciw portowi morza Czarnego Jałcie 
uległ tak ciężkim uszkodzeniom przez nie
miecką artylerję nadbrzeżną, iż należy się 
liczyć z jego stratą.

Nocne ataki lotnictwa niemieckiego na 
Rostów wywołały w szeregu częściach mia
sta większe pożary.

_Na pozostałych odcinkach frontu wschod
niego jedynie lokalna działalność bojowa. 
Jak już zakomunikowano w doniesieniu 
nadzwyczaj nem, oddziały niemieckie i wło
skie pod dowództwem generała-pułkownika 
Rommla zdobyły wczoraj szturmem więk
szą część silnie rozbudowanej twierdzy To
bruk. Na skutek tego dzisiaj rano parla- 
montariusz angielski zaproponował wło

skiemu sztabowi korpusu wydanie tej twier
dzy. Miasto i pert zajęto. Dotychczas wzię
to ponad 25.0ÓD jeńców angielskich. Wśród 
nich szereg generałów, oraz zdobyto nie
przejrzane ilości broni, maferjału wojenne
go i zapasów. W  ostrym pościgu za pobite- 
ml Anglikami na wschód, zdobyto Bardię 
i Bir el Gobi-

Podczas wypadów nad wybrzeżami Kana
łu lotnictwo brytyjskie straciło w dniu 
wczorajszym w walkach powietrznych 9 sa
molotów. Dalszy myśliwiec brytyjski ze
strzeliła łódź pewnej flotylli rzecznej.

Samoloty brytyjskie przeprowadzały pod
czas dnia bezskuteczne ataki nękające na 
północno-zachodni niemiecki nadbrzeżny i 
graniczny obszar. Podczas ataków nocnych 
bombowców angielskich na miasto Emden 
powstały szkody od pożarów, przeważnie w 
dzielnicach mieszkalnych. Myśliwcy nocni, 
artylerja przeciwlotnicza i artylerja mary
narki zestrzeliły K) z-atakujących bombow
ców.

Przed Sewastopolem wyróżnili się szcze
gólna walecznością komendant oddziału cy
klistów, major Backe, jego szef szwadronu 
porucznik Kupsch, oraz szef kompanji pio
nierów porucznik Stier.

Porucznik zur Lippe-Weissenfeld uzyskał 
nocy ubiegłej trzy zwycięstwa powietrzne, 
kapitan Lent osiągnął swe 35 nocne zwycię
stwo myśliwskie.

W  bitwie morskiej i lotniczej na morzu 
Śródziemnem odznaczyła się szczególnie 
podczas zniszczenia brytyjskich transpor
tów konwojowanych eskadra niemieckich 
samolotów nurkowo-bojowych pod dowódz
twem majora Sigela, sztafeta myśliwska ka
pitana Belsera oraz załoga dwóch niemiec
kich samolotów bojowych z komendantami: 
komendantem grupy majorem Linke i po
rucznikiem Schulte.

Zniszczenie dywizji sowieckiej 
aa póła. wschód od Charkowa.

Z głównej kwatery F&hrera, 20 caerwca- 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Pod Sewastopolem niszczenie stojących 
Jeszcze na północ od zatoki Sewernaja resz

tek nieprzyjaciela postępuje naprzód. Pe
wien fort artyleryjski 1 teren po obu stro
nach suchego doku zostały wzięte. O ostatni 
jeszcze trzymający się fort nadbrzeżny w 
północnej części twierdzy zażarte walki są

jeszcze w toku. Na południowym otfclirięq 
frontu okrążającego wdarły się niemieckie 
8 rumuńskie wojska, po odparciu nieprzy* 
jasielskich kontrataków, dalej naprzód I 
zdobyły szturmem kitka umocnionych 
wzgórz. Lotnictwo kontynuowało rozbija
nie urządzeń fortyfikacyjnych bombami 
ciężkiego i najcięższego kalibru. Jeden z 
niemieckich Scigaczy zatopił w nocy na 19 
czerwca pod Sewastopolem jeden transpor
towiec wojskowy, pojemności 3.000 ton.

Na morzu Czarnem włoskie ^cigacze za
topiły jedną sowiecką łódź podwodną i dwa 
małe statki wojenne.

W  rejonie na północny wschód od Char* 
kowa została otoczona jedna sowiecka dy* 
wizja przez okrążający atak i w większej 
części zniszczona.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego oczyszczone zostały dalsze tereny z 
rozbitych band bolszewickich.

Na północnym odcinku frontu na roz
maitych miejscach własny front został w 
ataku przesunięty naprzód. Na froncią 
Wołchowa załamała się w twardych wal
kach, wspierana przez czołgi, próba przeła
mania się Sowietów.

W  Afryce północnej wojska niemiecko- 
włoskie znajdują się w ataku i pościgu. —« 
Zdobyto ważne składy zaopatrzeniowe | 
wzięto do niewoli kilkuset jeńców.

W  Kanale niemieckie poławiacze min 9 
łodzie oczyszczające zatopiły w nocnej po
tyczce morskiej jedną brytyjską kanonler- 
kę i jeden ścigacz, Uszkodziły kilka innych 
ścigaczy ciężko i w walce wręcz wzięły pe
wną Ilość jeńców do niewoli. Jeden własny 
poławiacz min, który pod ciężkim ogniem 
nieprzyjacielskim wziął na hol uszkodzoną 
łódź oczyszczającą, został przy tern ciężko 
uszkodzony.

Nad wybrzeżem belgijsko-holenderskłem 
niemieckie myśliwce, bez własnych strat ze
strzeliły pięć brytyjskich samolotów my
śliwskich.

Brytyjskie bombowce zaatakowały osta
tniej nocy kilka miejscowości w Niemczech 
północno-zachodnich, przeważnie bombami 
zapaiająceml. W  Osnabriick trafione zosta
ły liczne budynki. Ludność cywilna poniosła 
nieznaczne straty. Dziewięć brytyjskich 
bombowców zostało zestrzelonych.

Kapitan Gollob, komandor pewnej eska
dry myśliwskiej, odniósł swoje 101 zwycię
stwo powietrzne.

Eskadra myśliwska pod dowództwem ma. 
lora Trautlofta uzyskała na froncie wscho
dnim swój 2.000-czny zastrzał.

Podrói Churchilla d@ Waszyngtona
słabości brytyiskiej.

Genewa, 22 czerwca. „Tajemnica podróży 
Churchilla do Waszyngtonu Jest tajemnicą 
niepowodzeń aliantów". W  ten sposób Je
den z dzienników szwajcarskich komentuje 
sens podróży Churchilla. We wszystkich 
państwach neutralnych podróż Churchilla 
uważana jest za oznakę słabości brytyj
skiej.

Na temat treści roizmów w p*raoie amgio- 
ameaykańskiej pojawił się cały ©zetreg róż- 
nychwersyj, przyczepi zwraca się tu uwiagę 
na niepomyślną sytuację ailjamtów w kwe
stii tonażu oikrętowego, jak również na 
morzu Śródziemnem, w Azji wschodniej, 
oraz jeżeli cbodizi o kwest.!© dowozowe lub 
też produkcji. Problemy te złożyły się na 
to, iż — jak tu podkreślają — Churchill 
mnisia! się udać w pod,róż do Waszyngto
nu. Wśród głosów praisy przebija zdanie, iż 
główną przyczyną jest ciężka sytuacja 
morska aljamitów.

Gazeta, szwajcarska „Bund1* potwierdza, 
iż z podróży Churchilla wnioskować moż
na, źe w obozie anglo-amery kańskim wy
łoniły się wielkie trudności o charakterze 
militarnym. „Dzisiejsza Amglja — jak pi
sze dziennik rumuński „Porunca V  ramii" — 
zdania jest ma łaskę i niełaskę bolszewi-

j ków i Stanów Zjednoczonych. Dzisiaj Sta- 
‘ ny Zjednoczone dyktują Amglji swoje wa

runki**. „Churchill spodiziewa siię — jak pi
eta© dziennik paryski „Pariis Midi" — iż wi
zyta jego u Roosewelita wpłynie korzyst
nie ma moralność jego ziomków*4.

„Niebezpieczne niepowodzenie Anglików 
w Libji — jak pisze „Associated. Press" — 
skłoniła Churchilla do przyspieszenia po
mocy amerykańskiej. Wojska w Lrblji po
trzebują żołnierzy, ciężkich czołgów i dział, 
gdyż w ciągu ostatnich trzech tygodni zni
szczono bardzo wielką ilość materjiału wo
jennego, który obecnie znajduj© się poza 
Mn ją niemieekąr Klęski, poniesione p-rzez 
Anglików w Libjd, jeszcze dobitniej wy
sunęły na pierwszy plan sprawę tonażu. 
„Wobec faktu, ;iż od samego początku bitwy 
w Libji karmiono naród angielski wiado
mościami, zapowiadaj ącemi bliskie zwycię
stwo, obecnie — jak pisze sztokholmski 
„Dagpoe-ten." — Churchill tym razem, wy
ruszając w podróż poprzez Atlantyk, ujść 
chciał nieprzyjemnej dla niego chwili, w 
której stanąć miał przed Izbą gmin. Prze- 
dewszystkiem jednakowoż chodzi mu obec
nie o to, by Ro<oisovełtowi wyperswadować, 
iż Angljd na wszystkich frontach grozi 
faktycznie największe niebezpieczeństwo".

Rok wojny przeciw beSsiewizmewi.
$ę>) Kraków, 22 czerwca, w ónfu 22 t* rw- 

m  przyparta pierwsza rocznica WNmccącia 
działań wojennych pomiędzy Ktemeaml
ł Związkiem Sowłeoklm.

Kampania wschodnia, dz&ęfci «4eaaJ©wi 
prawie wszystkich krajów i narodów rna- 
eaego kontynentu, przyjęła charakter misji 
europejskiej, to swój wyraz w ce
lu tej kampanji: niemiecka kampanja
wschodnia Jest obroną przed zdradzeniem 
Europy betszewizmewi. Obroną przed zdra
dą, która ponownie sformułowana zostaia 
w angHhsko-sowiecJdej umowie sojuszni
czej z 26 maja 1942.

Podczas gdy we wrześniu 1939 zaaajidowaly 
się na aachedłnam obszarze granicznym 
Związku Sowieckiego dywizje strzeleckie 
20 dlywdayj kawaleryjskich i 3 brygady 
pancerne, to w dtaau 1 maja 3041 r. było 
już ma tym obeaarz© skonoenta^ywanycb 118 
dywłzyj skraeleekich, 20 dywizyj kawale
ryjskich, 40 brygad pancernych i 2anoho<ry- 
nownych. Dwie główne grupy sił bolsze- 
wickich saaajidiowały się nad dolnym Pru
tem przeciw Ramuaaji, na grsuwey H*bew- 
akiej i na frotocd© fińskim.

Te podjęło otwarcie przez bolszewików 
przygotowania do wojny zaczepnej 
skłoniły Fftfrrora w dnhi 22 czerwca 
1941 r. do aktywnego przeciwstawienia 
się niebezpieczeństwu, grożącemu całej 

Europie.
Już od pierwszego dnia lotnictwo nie

mieckie obejmuje inicjatywę działania. 
Skutecznie wspiera ono marsz naprzód niê  
mieckiej armji lądowej. Grupa niemieckiej 
armji lądowej „Południe" przepędza bol
szewików z Galicji. Grupa armji lodowej 
^Północ" zdobywa Rygę. Grupa niemiec
kiej armji lądowej „Środek" niszczy so
wieckie armje ofensywne w pierwszej wiel
kiej podwójnej bitwie Białystok—Mińsk.

Rezultatom tej bitwy było 320.088 Jeń
ców sowieckich, 300 czołgów 1 1.800 
dział. BeiCTeiYi^wjrcofali sit na tinję

Na południu wojska marszałka Anton©- 
sou oswobadzają do końca Hpca Besarabję 
i uderzają aż do linji Stalina. Grupa nie
mieckiej armji lądowej „Południe" wdziera 
się koło Żytomierza w linję Stalina. W  bit
wie o charakterze kotła pod Humaniem 
zniszczono 25 dywizyj bolszewickich, bio
rąc 193.000 jeńców sowieckich i zdobywa
jąc 300 czołgów oraz 850 dział. W  drugiej 
połowie sierpnia osaczono Odessę* Grupa 
armji lądowej „Środek" przerywa linję 
Stalina nad górnym Dnieprem i górną 
Dźwiną. Zostają zdobyte Witebsk i Smo
leńsk.

Bolszewicy tracą w wielkiej bitwie 
w kotle pod Smoleńskiem 310.000 Jeń
ców, 3.200 czołgów, 1.200 dżlał, koło 
Homla zaś 84J00 jeńców, 144 czołgi,
850 dział, a koło Rosławla 38.000 Jeń

ców, 250 czołgów i 320 dział.
Grupa armji lądowej „Północ" przerywa 

linję Stalina i z obu stron jeziora Pejpus 
przedziera się naprzód na północ. Jednost
ki bolszewickie zniszczono w dwóch wiel
kich bitwach o charakterze kotła, które 
przyniosły woj sikom niemieckim 90.000 jeń
ców bolszewickich i wielką zdobycz. Na 
froncie fińskim jednostki fłńsko-memieo- 
ki© odebrały bolszewikom obszar, zabrany 
przez nich w wojnie sowiecko-fińskiej. — 
W  dniu 31 sierpnia zdobyto Wyborg.

Da końca sierpnia 1941 r. oddziały nie
mieckie I sprzymierzone wzięły 1,250.000 

jeńców sowieckich, zdobywając lub 
niszcząc 14.000 czołgów I 15.000 dział.

W  tym samym czasie niemiecki© mor
skie ©iły zbrojne zamknęły w zatoce Piń
skiej sowiecką flotę bałtycką, spychając 
bolszewicką flotę morzia Białego na jej 
wody przybrzeżne. Do końca października 
Zniszczono większą część sowieckiej floty 
bałtyckiej. Straciła ona: 1 jeden krążow
nik, 1 statek komandora flotyli, 16 kontr- 
torpedoweów, 44 torpedowce, 18 łodzi pod
wodnych, 26 wyławkuczy min, 13 ścigaczy, 
14 statków konwojowych i 7 statków spe
cjalnych.

We wrześniu 1941 zdobyto Kijów.
W  tej dotychczas największej bitwie 
wyniszczającej w dofejeeh świata 
stracili9 bolszewicy 656.BM jeńców, 884 
czołgi I 700 dział. Zdobyto Połftawę 

8 dotarto do morza Arówskiego.
W  tym samym czasie bolszewicka ofen- 

eywa na południ© od jeziora Ilmeń kończy 
się klęską trzech armij sowieckich. Rezul
tatem są 53.000 jeńców, 370 czołgów i 655 
dział. Zdobyto Schliieselburg, zamyka się 
pierścień na lądzie koło Leningradu. Ar- 
mja fińska dociera do odcinku Świru. Zdo
bywa się wyspy bałtyckie i cały obszar 
bałtycki.

Z początkiem października ofensywa ar- 
snijj niemieckich pomiędzy morzem Azow- 
ekiem i Wałdajem kontynuowana jest na 
froncie 1.200 km.

W  dwóch wielkich bitwach w kotle 
pod Wjaźmą I Brjańekiem wzięto 

650JM jeńców bolszewickich, 
zdobywając 1.208 czołgów i 5.480 dział.

Na północ od morza Azowskiego wzięto 
64.000 jeńców bolszewickich, zdobywając 
120 czołgów i 500 dział. Na obszarze donie
ckim bolszewicy ponoszą olbrzymie straty 
w ludziach i materjale. Centrum przemy
słowe Charków wpada w ręce niemieckie. 
Półwysep Krym zostaje zdobyty. Grupa 
armji „Środek" zdobyła Oreł. Atak podsu
wa się aż w bezpośredni© pobliże stolicy 
sowieckiej,

% poeoą&deoa. gasaehńa cpeamefe ofensyw

ne armji niemieckiej ulegają wstrzymaniu 
•na skutek nastały eh nagle, nieoczekiwanie 
ostrych mrozów rosyjskiej zimy.

W  następujących miesiącach zimy armja 
niemiecka i jej sprzymierzeńcy znajdują 
się od oceanu Lodowatego po morzę Czar
ne w walce obronnej. Bolszewicy usiłują 
przejąć inicjatywę przez masowe użycie do 
akcji ludzi i materiałów i przy wykorzy
staniu niezwyczajnych warunków atmosfe
rycznych. Wszystkie zamiary sowiecki© 
rozbijają się o zdecydowanie dowództwa 
niemieckiego i o wał, stworzony przez żoł
nierzy niemieckich.

W  połowie grudnia Fiihrer przejmuje 
naczelne dowództwo.

Przezwycięża się wielki© trudności w do
wozie amunicji i zaopatrzenia. Lotnictwo 
niemieckie staje ponownie znowu przed el- 
brzymiemi zadaniami. Rozgorzały ciężki© 
wa&i obronne.vr , ł „: «... t  - j .  . ** * - t i.* . . — i— jx <rz0 e je  D O ta z o n K o if  i  w j a i H o z  lo o D o a *

nich kończą się fiaskiem. 2/3 sowieckiej sie
ci kolejowej, zgórą połowa węgla, podsta
wy każdego przemysłu zbrojeniowego i a- 
paratu komunikacyjnego, znajdują się w 
rękach niemieckich.

Od 8 maja 1442 wojna przeciw bolsze- 
wfzmowl sto! znowu pod znakiem 
inicjatywy niemieckiej i potężnych 

niemieckich zwycięstw.
Na półwyspie K otce osadzono jednostki 
bolszewickie, zdobywając miasto i port o 
tej nazwie. Rezultatem jest 169.000 jeńców 
bolszewickich, 260 czołgów i prawie 1400 
dział. W  tej samej chwili sowiecki mar- 
szalek Tymoszenko próbował zakrojonej 
na wielką skalę ofensywy pod Charkowem. 
Na obszarze j?a południe od Charkowa osa
czono w kotle i zniszczono trzy wielkie 
armje sowieckie. Bolszewicy stracili w tej 
bitwie 240.000 jeńców, 1240 czołgów i ponad 
2000 dbrf«L

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 20 czerwca. Włoski komunikat wo» 

Jenny z soboty brzmi następująco:
W  Marmaryce zwycięskie wypady ofen

sywne włoskich i niemieckich czołgów. 
Zdobyte zostały wielkie składy materjałów 
i wzięto do niewoli kilkuset jeńców. Sku
teczna działalność formacyj naszego lot
nictwa, które podpaliło względnie uszko
dziło liczne samochody i kilka czołgów szo
sowych. Port w Tobrnku został zbombar
dowany. Dwa brytyjskie samoloty zostały 
zestrzelone przez obronę ziemną Bengasi 
w przebiegn nocnego ataku, który ni© spo
wodował ani strat ani szkód.

Na południe od Sycylji zaatakowany zo
stał i strącony jeden samolot typu „W el
lington" przez nasze samoloty myśliwski©.

Na morzu Czarnem nasze jednostki flo
towe zatopiły dwa wojenne okręty trano- 
portowe marynarki sowieckiej.

Rzym, 22 czerwca. Włoski komunikat we* 
Jenny z niedzieli brzmi następująco: 

Zmotoryzowane oddziały zajęły w czasla 
swego pochodu na wschód, Bardię. Od dnia 
wczorajszego toczy się atak na Tobruk 
przy poparciu silnych, masowych ataków 
lotnictwa włoskiego i niemieckiego. Mimo 
gwałtownego oporu aljantów, operacje ma
ją przebieg korzystny. W  godzinach wie
czornych dzielne wojska mocarstw osi zdo
były wielką ilość objektów fortyfikacyj
nych zewnętrznego pasa umocnień.

Na morzu Czarnem ścigacz, dowodzony 
przez Ł ornandora - podporucznika Eurzio 
Castagnaccd storpedował i zatopił sowiecką 
łódź podwodną „Eduoka". Kilku członków 
załogi wzdęto do niewoli.

Po roku wojny bolszewickie siły zbroje
niowe pozbawione zostały najważniejszych 
baz, a przez zdobycie wielkich i żyznych 
połaci kraju siły te zostały osłabione w 
swej wydajności na skutek trudności ży
wnościowych.

Lotnictwo niemieckie wzięło znakomity 
udział w wywalćzieniu wielkich 

sukcesów niemieckich.
W  okresie od 22 czerwca 1941 r. do 10 czerw
ca 1942 zniszczono w walkach powietrznych 
12.324 samoloty bolszewickie, artylerią 
przeciwlotniczą 2861 I na złem! ponad 
7.800 samolotów bolszewickich. Niemiecka 
marynarka wojenna zlikwidowała bolsze
wicką flotę bałtycką. Na oceanie Lodowa
tym i na morzu Czarnem flota bolszewicka 
poniosła poważne straty.

Oto rezultaty 12 mieelęey wałki przeciw 
baittewizmowL
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Minister Rzeszy Rosenberg 
na Ukrainie.

Równe, 23 czerwca. Minister Rzeszy dla 
zajętych abszarów wschodnich Alfred Ro
senberg przybył dla zwiedzenia komisarja 
tu Rzeszy Ukraina do Równego.

W  Równem odbyło się w jego obecooSci 
posiedzenie generalnych koanisiarzy Ukrai
ny. Komisiarz Rzeszy Koch dał przegląd 
pracy odlhudiowy w kraju, wskazując szcze
gólnie ma poraepTowadzoaie poamiyślnie w ca
łym komieajrjacie Rzeszy Ukraina roboty 
T oin ę .

Muniister Rzeszy w mowie swej omówił 
najważniejsze kwcsitje i problemy obecnej 
praey.

Osffand obchodzi rocznicę 
uwolnienia od panowania 

bolszewickiego.
Ryga, 22 czerwca. Dzień 22 czerwca, Jako 

dzień, w którym przed rokiem armja nie
miecka fi jej sprzymierzeni przystąpili do 
walki przeciw bolszewlzmowi, został w ge
neralnych okręgach Ostlandu Estonji, 
Łotwie i Litwie uznany za dzień świą
teczny.

I>zień ten był -dla narodów obsoa/ra bał
tyckiego chwilą przełomową w dziejach i 
wstępem do uwolnienia od boilsaewików, 
których niszczycielską robotę wobec osią
gnięć cywilizacji poznały ono na samych 
sobie w ciągu długiego r-oku.

Finlandia stoi niezachwianie 
u boku swych towarzyszy broni.

Helsinki, 22 czerwca. „U progu drugiego 
roku wojny przeciw bolszewlzmowi, Fin
landia stoi niezachwianie u boku swych to
warzyszy broni, z wiarą w ostateczne zwy
cięstwo, a jej pewność nie Jest tylko czystą 
fantazją" — tak brzmi stwierdzenie dzien
nika „Helsingln Sanomat" w rocznicę roz
poczęcia się wojny na wschodzie.

Instynkt samozachowawczy Finlandji 
zmusza ją do zdecydowanego odrzucenia 
wszystkich planów, jakieby mogły pomóc 
bolszewikom do decydowania o Europie. — 
Umowa angielsko-sowiecka utwierdza front 
przeciw bolszewizmowi.

Niezwykła fala zimna w Ameryce 
Południowej.

Buenos Aires, 22 czerwca. Od przeszło 
tygodnia w Ameryce Południowej panuje 
niezwykły spadek temperatury. W  prowin
cji Buenos Aires temperatura spadła do 
10 stopni poniżej zena, a w prowincji Men- 
dkna nawet do 24 stopni. Również na tropi
kalnych obszarach Gran Chacco tempera
tura obniżyła się do 6 stopni poniżej zera. 
W  okolicach Kordylierów leży gruba po
włoka śnieżna a komunikacja z Chile zo
stała zupełnie przerwana.

Fala zimna objęła również BrazyIJę.
Ludność do tego stopnia była nieprzygo

towaną do tak niezwykłej o-bniżki tempe- 
raitnoiry, iż w samych tylko prowincjach po
łudniowych przeszło 30 osób zamarzło.

Generalne Gehernaiorsio posiada n a j i m  
zaRład eodeinii mb ui Eoropie.

Pomyślny rozwój gospodarki rybnej.
Kroków, 22 czerwca. Gęsia sieć wód General

nego Gubernatorstwa przynosi za sobą bogactwo 
rybne kraju. Powiększenie początkowego stanu, 
pielęgnacja oraz wydawanie zarządzeń, mających 
na ccln uszlachetnienie tegoż jest zadaniem Głó
wnego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa oraz 
podległego mu Głównego Związku Rybackiego w 
Krakowie. Jego organizacja obejmuje gospodarkę 
stawową, rybactwo rzeczne, jeziorowe, a nadto 
wędkarstwo.

Gospodarstwa stawowe rozpowszechniały się po 
całem Generalmem Gubernatorstwie, a rybactwo 
rzeczne oraz wędkarstwo, szczególnie pomyślnie 
rozwija się w Galicji, przyczem w ostatnich la
tach zaobserwowano znaczny rozwój. Z okrę
giem Galicja Współzawodniczy w tym względzie 
rówinież okręg krakowski.

Jako podwaliny swej pnący utrzymuje Zwią
zek Rybacki dwie szkoły rybackie, z których 
warszawska kształci kierowników przedsiębiorstw 
gospodarki stawowej i hodowli pstrągów, podczas 
gdy w Tatarze przeszkala się instruktorów ry
bactwa. W Okresie letnim przydziela się uczniów 
tych zakładów, celem odbycia praktyki do za
kładów szkolnych, które powstały w ciągu ostat
niego roku. Chodzi w tym wypadku o zakłady 
hodowli ryb utworzone w górnym biegu rzek 
beskidzkich.

W ten sposób został uruchomiony w ub. roku 
zakład hodowli ryb w Zawoji rozszerzony w bie
żącym roku przez wy budo wianie elektrycznej 
chłodna. Wylęga,ją się tutaj pstrągi rzeczne i 
morskie, pozostając do tuczenia. «*

W Rabce, w górnym biegu Raby, zbudowana

została w ub. roku zupełnie nowa hodowla 
pstrągów, znajdując pomieszczenie w zabudowa
niach dawnej pływalni, której woda do pływa
nia okazała się za zimna. Przez budowę czterech 
stawów rozszerzono pojemność tego zakładu do 
ćwierć miljona narybku. Środkowe dorzecze Raby 
zaopatruje zakład w Mszanie Dolnej w pstrągi 
i łososie. Dalsze prace nad rozbudową stawów 
znajdują się w pełnym toku.

Największy w Europie zakład hodowli pstrą
gów i łososi o pojemności 3 mlljony narybkn —  
znajduje się w Nowym Targu nad Dunajcem, 
przyczem ulokował się on, jako gospodarstwo 
szkolne i przykładowe, na pierwszem miejscu 
wśród tego rodzaju zakładów w Generalnerft Gu
bernatorstwie.

Dla mowozbudowiamej zapory wodnej w Roż
nowie utworzony został w Nowym Sączu zakład 
narybku łososia, a również i Łopuszna jest prze
znaczona na ojczyznę słynnych pstrągów mor
skich.

Na folwarku Skrzyszów, należącym do Gum- 
niisk, hodowane będą szczupaki, przeznaczone na 
zarybienie Wisły, zaś w Święczanaeh zostanie w 
tym roku uruchomiona ponadto wylęgarnia ra
ków.

W ten sposób zamierzony cel, by do dorzeczu
każdej rzeki postawić do dyspozycji własny za
kład hodowli ryb, zostanie osiągnięty jeszcze w 
tym roku. Naskutek wzrostu zarybienia rzek i 
stawów, produkcja doszła do takich rozmiarów, 
że mimo uprawiania sportu rybackiego, bogaty 
słan zarybienia umożliwi w przyszłym rokn na
wet podjęcie eksportu ryb z Gen. Gub.

Zatrudnienie młodzieży w rzemiośle.
Kraków, czerwce.. Zbllła się koniec roku szkol

nego, Liczne rzesze młodzieży płci obojga stanie po 
opuszczeniu murów szkolnych przed poważnym pro
blemem — oo z sobą dalej robić, jaką sobie wybrać 
przyszłość, jakiemu poświęcić się zawodowi.

Decyzja powinna wypłynąć z zamiłowań i uzdol
nień ucznia esy uczennicy. Tyitko w tym wypadku 
cełofwtek będzie miał korzyść ze swego zawodni, a 
społeczeństwo z jogo pracy. Dla młodzieży, opuszcza
jącej szkoły powszechne, szeroko stoją otwarto po
dwoje warsztatów rzemieślniczych, w których nauka 
I praktyka zapewniają piękną przyszłość. Gtrnipy 
Rzemiosła w Grupie Głównej Gospodarki Przemysło
wej i Kuchu zwróciły oie do mistrzów z apelem o 
przyjmowanie uczniów do nauki w poszczególnych 
gałęziach rzemiosła. Mistrzowie napę z no zrozumieją 
fcorzęri*4, jakie z tego wypłyną dila mich samych i 
zatrudnią w swych warsztatach w ctoanakterże ucz
niów jaik największą ilość młodzieży. A trzeba w tern 
miejscu dodać, że widu gałęziom rzemiosła grozi 
zastój właśnie % powodu braikm wystarczającego na
rybku. v

Możliwości gospodarczego postąpi u, jakie obecni© 
otwierają edą pnzed rzemiosłem, wtedy fcyflJk© będą 
u asa dostępne, gdy zapewni etę rzemiosłu stały 
dopływ nowych kadr uczniów, przyszłych fachow
ców. Równie* i po wojnie rację bytu będzie miał tyl
ko ten nakład, który będzie posiadał dostateczną 
ilość sił fachowych. Ten też zakład będzie mógł sku
tecznie współzawodniczyć z konkurencją. Obowiąz
kiem rzemiosła jest więo zatrudnić jak największą 
Ilość uczniów. Baadzo korzystnem dla Wiaiścircdedi 
przedsiębiorstw rzemieślniczych jest zatrudnienie 
młodzieży w charakterze praktykujących. To te* mi
strzowie nie powinni się wzdragać przed przyjmo
waniem nowych uczniów, tylko szeroko otworzyć

podwoje swych warsztatów dla garnącej sdę do udo* 
miiosla młodzieży.

Obawy przed nieproduiktywmością pracy ucanda «ą 
nieuzasadnione, bo uczeń niechętny, niezdolny i nie 
nadający się do rzemiosła sam z blednie obranej 
drogi cofnie się. A uczeń zdolny zawsze zarobi na 
siebie, a 1 mistrzowi strat nie przysporzy.

K K O N I K A
CZERWIEC
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Poniedziałek

Dzti‘ś: PianilSinia bp. w. 
Jut,to: Wamdy

Dziś obowiązuje atelbm- 
nienie od g. 22.15 do 3.20.

Tylko działy opieki udzielają 
zapomóg.

Kraków, 22 czerwca. Falski Komitet Opiekuń
czy m. Krakowa informuje, że udzielanie indy
widualnych zapomóg leży wyłącznie w kompe
tencji poszczególnych Działów Opieki, do któ
rych podopieczni winni zwracać się w tym celu.

I tak Tiiał Opieki „Caritas" Polskiego Komi
tetu opiekuńczego m. Krakowa mieści się przy 
ul. Bożego Miłosierdzia 1, Dział opieki nad prze
siedlonymi — Karmelicka 41; Dział Opiek: nad 
P. P. P. —  Gołębia 2; Dział Opieki nad dziećmi 
i młodzieżą — Kopernika 1; nad więźniami i in
walidami -— Karmelicka 18, nad rolnikami —i 
Karmelicka 41; Dział ochronek — Karmelicka 13, 
oraz placówka dzieci ulicy — Plac Jabłonow
skich L ________

3S.000 ha ziemi pod uprawę 
rzepaku.

Kraków, 20 czerwca. Calem zaopatrzenia General
nego Gubernatorstwa w tłuszcze jadalne, dokonano 
obecnie rc- kładu uprawy rzepaku ozimego względnie 
rzepiku na poszczególne okręgi w sposób następujący:

Na okręg krakowski — 5.000 ha, aa okere"- lwow
ski — 8.000 ha, na okręg lubelski — 11.000 ha, na 
okręg radomski — 5.000 ha, na okręg warazawska—  
6.000 ha..

W  głównej mleorae powyższe powierzchnie uprawy 
przypadają na gospodarstwa folwarczne. Powiereoh- 
nla uprawiana przez po-jedyncc© gospodarstwa noe 
może być mniejsza ni* 0,5 ha. Z wy4i: ałeau III i 
Oearbralą Rolniczą zostało ułożone, że cały nze-pok, 
uprawiainy na zasadzie powyższego rozkładu, Wu® len 
byó zakontraktowany. Kontrahentami są powiatowe 
stpółdsaełnie ro 1® iczo-handlowe, a w okręgu warszaw
skim — Olejarnia i Rafineria Woytaoa, Warszawa 
Ł- dryaC Ińska 22..

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 22 czerwca. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Karolina Wajdnóska, lat 82, wdowa
po przemysłowcu; Zygmunt Kosinoga lat 8; Tadeusz 
Nawrocki, lat 65, b. noter-jusa; Tadeusz Mazankie- 
Wlcz, lat 22, robotnik; Wincenty Łabój, lat 50, robo
tnik; August Rohr, uroda, w 1942 r.; Helena Curyto, 
lat 50, wdowa po urzędniku; Anna Żychal, lat 83, 
rołmietóka; Leonard Orłowski, lat 32; Władysław Ku- 
dzia, lat 21, syn rok ka; Józef Pachłowski, lat 61, 
robotnik; Jan Rywottricki, lat 61, robotnik; Karolina 
Kulka, lat 63; Krystyna Zielińska, lat 44, naucey- 
cieflka; Barbara Frycz, lat 4; Karol Płacheta, lat 
92; ślusarz.

Czy pan o tern słyszał?

Taniec pszczół.
(St) Gdy pszczoły znajdą rozległe póle kwia

towe, powracają do swego ula i wykonują tam 
szczególny taniec okrężny, za pośrednictwem któ
rego alarmują inne pszczoły, by razem z niemi 
poleciały na odkryte pole kwiatowe.

Według badań profesora K. v. Frischa z Mo- 
nachjum, przez sztuczne wywołanie takiego tań
ca można skłonić pszczoły do odwiedzenia pew
nego oznaczonego pola kwiatowego. W tym celu 
należy zwabić pszczoły przy pomocy miodu i po
dać im ocukrowaną wodę na kwiataeh pewnej 
określonej rośliny. Pszczoły te powrócą do ula 
i wkrótce sprowadzą na oznaczone miejsce gro
mady innych pszczół. Pewien pszczelarz, stosu
jący ten prosty sposób, uzyskał znacznie więk
szą ilość miodu, niż jeoo towarzysze, którzy to
go sposobu nie znali. W  Rosji zdołano za po
średnictwem podawania pszczołom oculcrowanej 
wody, nasyconej zapachem koniczyny, powięk
szyć 19-krotnie odwiedzanie przez pszczoły łąk 
koniczyny. Przez stosowanie tego sposobu w win
nicach uzyskano takie polepszenie zapylenia 
kwiatów, że winnica przyniosła wielokrotnie 
wyższe zbiory, niż dawniej.

Ogłoszenie w naszem piśmie jest naj
wdzięczniejszą reklamą dla handlu.

Obwieszczenia urzędowe

OGŁOSZENIE
Z ważnością od 8 czerwca 1942 podlega mi berapo- 

średnio dział mieszkaniowy miasta. Krakowa.
Dział mieszkaniowy miasta Krakowa z dniem 22-g© 

czerwca 1942 dzieli się na:
a) niemiecki urząd mieszkaniowy (Bahnhofstr. 4),
b) polski urząd mieszkaniowy (Plac Woluica la),
0) ukraiński urząd mieszkaniowy (PI. Wolnóoa la).
Polski i ukraiński urząd mieszkaniowy podlega nie

mieckiemu urzędowi mieszkaniowemu, który obydwa 
te urzędu informuje o  koniecznych zarządzeniach.

Niemiecki urząd mieszkaniowy załatwia sprawy wy
łącznie niemieckie. Życzenia i  wnioski, wchodzące w 
aakres polskiego (ukraińskiego) biura mieszkaniowe
go mają być przedłożone do zatwierdzenia niemiec
kiemu urzędowi mieszkaniowemu.

W pozostałych sprawach zarzadzam następująco!
1) Wszystkie już przez urząd mieszkaniowy przy

dzielone mieszkania, objekty użyteczności będą pono
wnie przed objęciem badane.

2) O ile będą zajęte bez zezwolenia urzędu mlesż- 
kaniowego mieszkania, objekty użyteczności albo 
miejsca, będę postępować przeciw właścicielowi do
mu, realności albo zarządcy, jak też przeciw osobom, 
które bezprawnie wprowadziły się (zajęły) do mie
szkania, z jak najsunowszemi środkami i karami, juk 
też w wypadkach, które miały miejsce przed 8-cim 
ezerwca 1942.

8) Wykaz opróżnionych mieszkań, miejsc i lokali 
użyteczności należy meldować wpierw pisemnie przy
należnemu urzędowi mieszkaniowemu, właścicielowi 
domu, względnie właścicielowi realności albo zarząd
cy i lokatorowi. ,

4) W tym celu dla niemieckich władz i urzędów 
są zatrudnione osoby łącznikowe, przez które wszyst
kie życzenia i wnioski będą przekazywane urzędowi 
mieszkaniowemu.

Osoby łącznikowe będą na podstawie wydanej prze- 
aemnie instrukcji radzić w każdej chwili przynależ
nym ich placówkom i wprost w porozumieniu z nie
mieckim urzędem mieszkaniowym przydzielać miesz
kania i objekty użyteczności.

5) Porozumiewanie się Niemców z polskim i ukra
ińskim urzędem mieszkaniowym Jest wzbronione i bę
dzie przeprowadzone wyłącznie przez niemiecki urząd 
mieszkaniowy.

6) Niemiecki urząd mieszkaniowy jest czynny dla 
stron: w poniedziałki, czwartki i piątki od godziny 
U -cej do 16-tej.

Kraków, 82 seerme* 2M8. .__Gubernator: 
podp. Dr. W e n  d l * ?

BS-BrlgadełOhręr
■od Generolmajor dar PdhdJ

Różne
Psychografołog, mistrz przepowie

dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać da/tę urodze
nia i pytania: Adres: Kraków, 
Adolf-Hatter-FŁatz 46/5, III p.

Filatelistom polecamy w czerwcu: 
1) Wielką okazję 25*/« rabatową 
sprzedaż znaczków Austrii, Cze
chosłowacji i Węgier. Prosimy 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1942. 2) Abonament pakie
tów znaczków pocztowych z j<ra- 
Wem zwracania dubletów. 8) Cen
nik Katalog 1942 znaczków pol
skich i Gubernatocrwtwa. Dwana
ście fototablic trzystu dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za za- 
liczeniem 10.—. Nowozgłaszaj ąey 
cię filateliści otrzymają jednora
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie inne 
specjalne cenniki otrzymują stale 
tylko filateliści udzielający Dam 
zamówień. Kupujemy etaile zbio
ry, arkusze, serje, masówkę, pa
kiety. Prosimy oferty z cenami. 
Obiegowe, stemplowane znaczki 
Gubernatorstwa — to gotówka. 
Cennik zakupów bezpłatnie. Od- 
sprzedawcy żądajcie specjalnych 
warunków. Polski Dom Fiłatoll- 
etyceny, Warszawa. Marszałkow
ska 116. 4068k

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. J«n Woj ty® a, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądn.

Firma M. Kurnatowska. Sprzedaż, 
kupno i komis antyków: porcela
ny, szkła, obrazów, mebli, zosta
ła przeniesiona z Sukiennic L. 7 
na plao Wolnicę L. 13. 6975

Zgubiono parasolkę damską grana
tową dnia 16 b. m. między goda. 
17—18 na trasie: Starowiślna^ - -  
Stolarska — pl. Dominikański 
i WW. świętych — Zwierzyniec
ka — Lelewela. Znalazcę upra
szam o zwrot aa wynagrodze
niem. Kraków. Krakowska 10/8.

Jak dawniej tak i dziś solidnie czy
ści chemicznie i farbuje wszelką 
odzież, kilimy, materjsły (na żą
danie espreeowo) firma Franci
szek Jogałla, Kraków. Central* 
u , Dietla 98 w podwórcu. Obec
nie ńadnej tm  niema. 4S46k

Przedstawicielstwa, serwisy firm 
.elektrotechnicznych na dystrykt 
Galicja przyjmie „Sagftta", Lwów, 
Koraliticka 6. Inż. W. Gładysz. 
Prosimy o  oferty dot. elektro- 
graejnictwa. 4564k

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biiuro 
Terlecka, Kraków, Florjańsika 55, 
Telefon 180-25. -'067k

Nfnoll! Wzywa clę Siostra. Zakli
nam na życie Matki — zgłoś się 
dobrowolnie natychmiast, w prze. 
ciwnym rafeie przykre konsekwen
cje. Nie ufaj swemu rozumowi, 
wierz siostrze, która Cię kocha, 
odpowiada za to co mówi, nie- 
oszukuje i zaklina, błagająo po- 
raz ostatni jak najszybciej dla 
dobra swojego wróć. Zofia (Mi- 
ohalikówna) Miklas, Kraków, — 
Kalwaryjska 28, m. 3. 4644k

br. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych i położnic
twie, Kraków, Asnyka 3, m. 6.

Posadę nauczycielską w Okręgu Ra
domskim — miasto, zamienię ua 
na Okręg Krakowski. Warunki do 
omówienia listownie lub osobiście: 
Kraków, Aleja Daszyńskiego 3, 
sklep ar. 7. 5323

Koncesja ua kawiarnię i bar z 
niskoproc. alkohol. _ napojami w 
Krakowie do odstąpienia do spół
ki lub na dzierżawę dysponujące
mu lokalem. Zgłoszenia Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 51.11“ .

Szczotkarze! Nożyce stołowe i do 
surowca, modele wiedeńskie wy
rabia Zakład Nożowniczy Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46.

Posiadam 25.090, 
przystąpię — do 
spółki handlowej 
względnie kupię, 
wydzierżawię pro 
operujący sklep. 
Kraków, W ielo
pole 10. Wyrwie*

Grafologlnl prze
powiada wydarz© 
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
oprawach. Przyj, 
muje ©odzień 0— 
10. Kraków Pod
górne, IAnwunow. 
ofcfeeo 40L/Ł 6232

Posiadam
powiatowem mie
ście, gotówkę — 
przyjmę przed sta. 
wieielstwa na ar 
tykuły gospodar
cze. Propozycje: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4169“ .
Przyjmę tłum*, 
orania z polskie
go na język nle- 
mleoki, aaodwrót 
Kraków, Kazimie 
rat Wielk. Bocz
na 1930/8,

Obiady domowe, 
obfito, smaczne. 
Zgłoszenia od U  
do 3: Kraków — 
Grodzka 49/5 —
II. p. 6905

Pierzemy szybko, 
fachowo. Zgłosze
nia od 12 do 3: 
Kraków, Grodzka 
40, m. 5, II. p.

Dowiedz się od
grafologini co Cię 
czeka. Kraków, 
Krakowska 39/43, 
popołudniu, wy
jąwszy niedziele.

Fortepian i pia- 
nino wypożyczam 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6439“ .

Autami przewo
zi Zjednoczenie 
Szoferów Kra
kowskich — Kra. 
ków, Zamenhofa 
8, telefon 216-57.
Uprzejmie proszę 
o zwrot zgubio. 
nych dokumen
tów, wystawio
nych na nazwi
sko Walcher E- 
mil, Kraków, św. 
Scbastjana 11/10.

Do nagrobków —
fotografje wypa
lane na porcela
nie, wykonuje — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki ua 
żądanie. 3905k
Podania Floriań
ska 55. 40791;

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
Wszystkich Swię. 
tych 8. 4245k

Rozwodowi spra
wy (zgodne j nie 
zgodne) prowadzi 
informuje Obroń
ca Konsystorski,
mgtr. praw Sta- 
aiaMewica, Wasr. 
szawa, Złota 83.

Poszukuję spólini- 
ka znającego się 
na objtfktach — 
majątkowych, — 
dam współpracę 
i pokój. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4524".

Poszukuję spóluL 
ka do otwarcia 
biura sprzed aży, 
kupna majątków, 
dam współpracę, 
pokój. — Gooiee 
Krakowski, Kra 
ków „Nr. 4Ó25“ .

Przewożę autem 
oiężarowem me
ble, towairy. Kra
ków, td. II. Osie 
dle Ofio. 8/1.

Fachowiec od wy
robu lodów p o 
trzebny na epód- 
nika. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4616“ .

Drewniaki na ko
turnach s mate
riału własnego, 
powieroonego wy. 
konuje: „Par
Kiet“  Kraków — 
Kalwaryjska 14, 
tell. 18270. 4670

Strojenie i na
prawę fortepia
nów, pianin, fis
harmonii wyhomu 
je Kasprzyk Kra 
ków X X I. Tamo 
wskiego 6, u . 6.

Kto da .receptę na 
solankę do kon. 
gerwaoji lodówf 
Dobrze zapłacę. — 
Zgłoszenia pod 
„283“  „Par**, — 
Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46.

Ondulacjo trwałe 
pierwszorzędn-emi 
płynami, gwaran 
oją w ykm uje so 
lidrde Firma — 
Stanisław, Kra
ków, Ozuunaofwiej. 
sto 84. 5865

SzybT okienne, - 
lustra, szyby sa. 
moehedowe, gabi 
loty saklanne — 
odnawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Urzędniczka
przyjmie współ
lokatorkę do gar
soniery, młodą, 
kulturalną panią. 
Zgłoszenia pod: 
„285“  „Par“ , — 
Kraków, Adolf 
Hitłer-Platz 46.Obiady, śniada

nia, kolacje sma. 
czne, obfito, wy
daje: — Kraków, 
Krupnicza 26, — 
Jadłodajnia.

Przechowam pia
nino, maszynę do 
szycia. Zgłosze
nia od 14 do 22, 
Kraków, Zabło. 
d e  9a/4. 4359

Złoto srebro re
peruje, szacuje -- 
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 4 (podwó
rzec). 5381

Fartuchy robocze 
rękawice robocze
z własnego lub 
dostarczonego ma 
terjału szyje: Oe 
równia worków, 
Kraków, Zielona 
3. 6229

Dr. Danecki, oho
roby skórne, we- 
nerycezne. Krak ó w, 
Starowiślna 43. Dr Kukulski Zbi 

gniew ordynuje 
w ehorobach skór 
nych i wenerycz. 
nych: Kraków, 
Siemiradzkiego 3

Kary sądowe. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38, 
mieszkanie 12 ą, 
popołudniu.

Przyjmuję do szy
da , naprawy bie 
liznę, garderobę 
dziecięcą oraz u- 
skutecżniam prze 
róbki. Kraków — 
Strodom 5/19.

Obiady smaczne, 
duże, tanie, Jar
skie i mięsne wy
daje: Miodowa 18, 
Kraków. 5681 Pióra Pelikan i 

inne reperuje fa
chowy warsztat 
r operacyjny: Z. 
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 6697

Rabka Sezon od 
L VL Pokoje z 
utrzymaniem. In
formacje listow
nie: willa „L ido" 
uL Nowy Świat.

Meble, okna — 
drzwi naprawia: 
stolarz: Nowak, 
Kraików, Miodo
wa 18. 5245

Wykreślam wszel 
kiego rodzaju ry 
sumki techniczne, 
zestawienia etaty 
styczne,, rysunki 
reklamowe. Stypu 
ła, Kraków, Jaxy 
Gryfity 6, m. 1.

Warszawa, Pen
sjonat, Moniuszk; 
7, m. 3 — poko
jach bieżąca wo
da. 469 6 k

Proszę o zwrot — 
zgubionej 19/Y. 
Keunkarty, nazwi 
sko: Tomczyk Ma 
rjan, Górka Ja- 
klińska, p. Wierz 
bno. Kartę unie
ważniam. 4225

Zaprzysiężony 
grafolog i znaw
ca pisma: Kra
ków, Floriańska 
a. 6916

Udzielę fachowej 
pomocy w spra
wach majątków 
ziemskioh. Zgło. 
szenia: Kraków,
Powiśle 12/12.

Dr. Mistelskl,
specjalista cho
rób kobiecych, — 
Kraków, Mikołaj, 
ska 9. 6677

Za udzielenie le
tniska dam lek
cję fortepianu, a- 
cordionu. Kra
ków, Dietla 103/4

Roboty szklar
skie duże w drze 
wie lub żelanie 
przyjmę. Przed
siębiorstwo szklą 
rskie: Mielec, uli 
ca Szeroka.
Wezmę meble ne. 
przechowanie z 
prawem używania 
Zgłoszenia { inXOr 
mocje w aptece: 
Kraków, Długa 
83. 4360

Sklep owocowo-ja 
rzynowy, końce, 
sja, oddam w 
dzierżawę — lub 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 7054".
Wskażę lekairn- 
wi lub dentyśoSe 
upar. dobrą pla
cówkę. — Wiado. 
mość: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4282".

10.000 zł. włożę 
do korzystnego 
interesu. Wycaer 
pująoe propozycje 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4337".

Grafołoginł pora.
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych — Kraków, 
Daj wór 25, m- 15, 
U  piętro, 6418
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do pnący przyjmie fabryka
Zgłoszenia między: godziną 12—1 
Kraków, ni. Zacisze 8, I. p.

Mechaniczna szwalnia bielizny me
skiej w Krakowie, przy ul. Cichej 
Nr. 3 (dawniej Bonerowska)
p o s z u k u j e  fa c h o w yc h  s zw a c ze k  i 

fachow ej p ra so w a c zki
do szycia i prasowania bielizny mę
skiej. Zgłoszenia przyjmuje się co
dziennie od godz. 8-mej do 18-tej.

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

Fułro męskie
prawie nowe, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Stradomska 25, m. 4, go

dzina 17—19.

Wolne posady
Poszukujemy kilku pracowników 

biurowych do prowadzenia dzia
łów: a) zbożowo-nasiennego, b)
maszyn i narzędzi rolniczych. Re
flektujemy na siły fachowe, zdol
nych i energicznych handlowców 
w wieku 30—45 lat, władających 
biegle w słowie i piśmie języ
kiem niemieckim. Własnoręcznie 
pisane podania w języku polskim 
i niemieckim, z podaniem życio
rysu i odpisami świadectw, pro
simy kierować na ares: Powiato
wa Spółdzielnia Rolniczo-Hamdlo- 
wa w Krośnie. Nieuwzlędnione 
podania pozostaną bez odpowiedzi.

2 obrotne sprzedawczynie poszuki
wane zaraz do wyrobów mięsnych 
i wędlin. Fleischerei Liebertrau, 
Krakau, Reichsstr. 9. 4706k

Osoba lubiąca dzieci i umiejąca 
się z nimi obchodzić, poszukiwa
na do 14-miesięcznego chłopca na 
lato blisko Krakowa, później w 
Krakowie. Oferty: Biuro Hupczy- 
ód, Kraków, Jagiellońska 7, „W o
la Justowska“ . 6746

10 podmajstrzych do robót ziem
nych poszukuję natychmiast. — 
Zgłoszenia: Inż. J. Hennig, Rawa 
Ruska, Ogrodowa 5. 6780

Kobieta ezysta albo dziewczyna, 
mówiąca nieco po niemiecku, po 
trzebna do małego gospodarstwa, 
dwa do trzech razy tygodniowo. 
Kraków, Słoneczna 8/5 od 12—3.

Dochodząca z b. dobrem gotowa
niem samodzielnem tylko z pole
ceniami potrzebna. Zgłoszenia od 
3— 4. Kraków, Grodzka 49, m. 5, 
II piętro. 6909

Panna do bufetu, kuchenna przy 
kucharzu, służąca. Zgłoszenia oso
biście między godz. 2 gą a 3-cią. 
Kasyno Oficerskie, Zyblikiewi- 
cza 1, Kraków. Wejście bramką 
od ogrodu do bufetu. 6713

Fryzjerką .. silę 
pierwszorzędną, 

do samodzielnej
pracy, z gwaran. 
eją, przyjmę na
tychmiast. Kra
ków, Wolni ca 14.

iąca z gotowa
ni, do wszyst
ko potrzebna 
iz. Kraków -  
S iemiradzkie. 

27, m- 4.
Służąca z dobrem 
gotowaniem o- 
raz służąca do 
wszystkiego, po. 
trzebne zaraz. ■— 
Kraków, Zwierzy 
niecka 34, Restau 
racja. 6589

Pomocnicę domo
wą przyjmę za
raz. Kraków, Ko
ściuszki 22/7a — 
7— 8 wieczorem.

Fryzjerka trwa
ła, wodna, żelaz- 
kowa potrzebna 
zaraz, cała utrzy
mania, mieszka
nie, gaża. Dzia. 
łowska, Mielec.
Potrzebny tłu- 
m acz, popr a wn a 
znajomość nie
mieckiego konie
czna. — Oferty: 
„296" „P ar", Kra
ków, Adołf-Hitler 
Plata 46. 4653k

Zdolnego eselad 
nifca krawieckie
go damskiego -  
spodniczarkę, wy 
kańczaTkę przyj
m ie: Gniadek, — 
Kraków, Karmę 
lfefca 31. 5Ł81

Agentów portre
towych poszukują 
natychmiast. Kieil. 
ce, skrytka 192.

Fryzjerka, oraz 
fryzjer męski po 
trzebni zaraz. — 
Gwarancja. — 
Kraków, Starowi 
ślna 81, Zakład 
fryzjerski.

Stolarz maszyno
wy samodzielny, 
oraz kilku chłop
ców potrzebni do 
stolarni. Kraków 
Krótka 1. 6687

Dziewczynę do
krów, dobre wa
runki, przyjmę. 
Kraków Podgórze 
Śliska 15. Emile. 
wicz. 6901

Inteligentna pa
nienka do przyj
mowania pacjen
tów, pomocy, po. 
trzebna do Leka- 
rza-dentysty* — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 5129“ .
Potrzebna uczci
wa dziewczynę -- 
do wszystkiego, 
umiejąca dobrze 
gotować, ze świa 
dectwami. Kra
ków, Mikołajska 
10, sklep chirur
giczny- 5176

Potrzebna panien 
ka do gabinetu 
lekarskiego den. 
tyst. Zgłoszenia: 
Gon i ec Krakow- 
ski Kraków „Nr. 
5257".

Poszukuję dziew
czyny znającej 
trochę język nie
miecki, do pracy 
domowej. Kraków 
Słoneczna 8/5.
Fryzjer męski — 
potrzebny, gwa
rancja. Kraików. 
Karmelicka 22 -. 
fryzjer. 5196

Potrzebna dziew
czyna do kuchni 
di podkuchenna 
od zaraz. Zgłoszę 
maa: Touristen
Gastłstatte Kra. 
ków, Babinhof- 
strasse (Lubicz 1)
Ucznia do prakty 
3ci przyjmę. Pra
cownia tapdęer- 
ska Dembiński — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej.
Zaraz potrzebny 
mężczyzna do ob. 
sługi i robót w 
mieszkaniu. Kra. 
ków, Zygm. Au
gusta 9, m, 9.

Urzędnik aamot. 
ny na prowincji, 
poszukuje nieza
leżnej Pani do 
prowadzenia do
mu. Załączyć fo
tograf ję. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 4357k“ .

Potrzebna obsłu-
gaczika, młoda
dziewczyna. Kra
ków, Radziwiłłów 
ska 15/9. 5337

Fryzjer męski po 
trzebmy zaraz — 
posada stała. Kra 
ków, — Miodowa 
24*. 5352

Służąca do wszy
stkiego z gotowa 
uaem potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia 
Kraków, Zwierzy
niecka 34, Restau 
racja. 5363

Przyjmę stolaxzy 
meblowych i bu
dowlanych. Kra
ków, Kazimierza 
Wielki. 82. 5373

Służącą be® goto. 
wamia uczctiwą -. 
przyjmę zaraz.
Kraków, Długa 
54/3. 5388

Potrzebna dziew
czyna do wszyst
kiego. Zgłoszenia 
Kraików, Bromowi, 
©e Małe, Koeymie 
rów 19, sklep.

Fryzjerka i ucze 
maca na ukończę, 
min od zaraz po
trzebne. Bonifacy 
Fritzkowski, Kra 
ków, Grzegórzec
ka 4. 5598

Sprzedaż nieruchomości

200 mórg pszenno-buraczamcj zie
mi w całości lub w mniejszych 
kawałkach sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 12/12, teł. 108-54.

Dom murowany, dwie bramy, U  
ubikacyj, narożnik. -Okazja — 
sprzeda Sporysz, Kraków-Podgó
rze, Kingi 2. 6347

Biuro „Wawel" Kraków, Grodzka 
60, ma do sprzedania ponad 500 
parcel budowlanych w wszystkich 
dzielnicach Krakowa, w cenie od 
30 do 200 tys. zł. 5612

Kilka parcel morgowych pod la
sem, miejscowość klimatyczna 
25 zł. sążeń Kraków, Dom nowy 
600 sążni, ogrodu Bronowice Małe. 
Dom 4 ubikacje ogród punkt głó
wny Kraków, poleca „Solidność” 
Kraków, Stradom 10.

Parcelę 150 sążni krawężniki, - 
przedmieście 32.000; druga 196 
sążni, 14.000. sprzeda B/H „ER- 
KA-ES“ , Kraków, Librowszczy. 
zna 6 , tel. 128-41 i 181-24. 4632k

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH' ER-KA- 
ES Kraków, Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Posad poszukuj*
Szofer z prawem 
jazdy III klasy, 
poszukuje posady 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 5268“ .

Szofer, la>t 23, 
uczciwy — szuka 
sady, najchętniej 
do wozu osobo
wego. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
5486“ .

Egzaminowana
pi-elęgniarka po. 
szukuje pracy pry 
waitnió lub w 
szpitalu. Kaiwa- 
rja Zebrzydowska, 
ul, Zebrzydowicka 
15, J. W. 5498

Majątek Piechów, 
p. Kazimierza 
Wielka — polecą 
bardzo dobrego 
magazyniera-k si ę. 
go we go. 5607

Absolwent uni
wersytetu, dobre- 
mi referencjami, 
obejmie guwer. 
nerkę na wsi, e- 
wenfutalnie po
moc w gospodar. 
stwie. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5513“ .

Agronom- Czerni 
ehowiaik, niemi-ec 
ki, buchalterja, 
hodowca, rybak, 
poszukuje odpo
wiedniego zaję
cia. Zgłoszenia -- 
Kraków, Rakowi 
Cka 416. 7014

Pracy biurowej, 
inkasenta, konwo 
jeuta, magazynie 
ra lub podobnej, 
poszukuje były 
urzędnik kolejo
wy. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6578“ .

Gospodyni dwor
ska, 46 lat, czy
sta, gotowanie — 
szycie, chów dró- 
biu, szuka posa
dy na probostwo 
lub dwom. Flo- 
rja Wiśniewska, 
Tarnów Szynwałd

Młynarz, dobry
fachowiec, kawa. 
ler, przyjmie pra 
cę. Konieczny Sta 
nisław, poczta Mi 
chało wice, Wilcz. 
kowioe 21, pow. 
Miechów. 4859

Przyjmę pracę ja 
ko gospodyni na 
plebanji lub jed
nej osoby na wsi 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4896“ .

Poszukuję pracy 
jako pomoc w go 
spod&rstwie lub 
do dtzieci. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4910“ .

Poszukuję prania 
Józi.a, Kraików — 
Grzegórzecka 13, 
u dozorcy. 5098

Wychowawczyni
z językiem fran
cuskim przyjmie 
pracę. Warunki: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4926“ .

Maszynista egza
minowany z dłu
goletnią praktyką 
tartaczną, poszu
kuje pracy. Zgło. 
szenia podaniom 
warunków: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4948“ .

Kierownik tarta
ku, dobry orgiami, 
zator i manipu
lant, poszukuje 
pracy. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
4949“ .

Panienka 16 sto
letnia poszukuje 
praktyki buf ©to. 
wej w restauracji 
lub w kawiarni. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4951“ .

Młody Laborant — 
leiikarz poszukuje 
pracy chętnie na 
wyjazd. Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4961“ .

Panienka inteli. 
gentna, szuka pra 
ktyki, względni© 
zajmie się dzieć
mi, — kulturalny 
dom. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4975“ .

Kulturalna pani, 
dobrze prezentują 
ca się, przyjmie 
jakąkolwiek posa 
dę. Najchętniej 
zajmie się do
mem. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4976“ .

Młoda, energiczna
szuka pracy do 
samotnych lub do 
chorego, najchęt. 
niej na wyjazd. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4977“ .

Pracownica sa
modzielna, z do
brem gotowaniem 
zna gospodarstwo 
podwórzowe, da 
i-ównież dobrą o- 
piekę. Gorlice, — 
Polna 17. 5054

Budowniczy mło- 
dy, konstruktor, 
projektant, zmie
ni miejsce, przyj 
mie pracę do do
mu. Zgłoszenia -- 
Goniec . Krakow
ski Kraków „Nr. 
5162“ .

Panna z prakty
ką biurową, ma- 
szymopismo i ste. 
nografja polska, 
obejmie posadę. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 5246“ .

Kupno nieruchomości
Szukam dzierżawy małego mają- 

teezku, zapłacę zgóry za kilka lat 
zaraz, obejmę jesienią. Oferty dla 
„K “  kierowań B/H „ER-KA-ES", 
Kraków, Librowszczyzna 6 , tełef. 
128-41 i 181-24. 4721k

Kupię szybko dom lub willę w Bo
chni lub Krakowie, możliwie wol
no mieszkanie. Oferty dla S. R. 
Kraków, Skrzynka pocztowa 225.

Sprzedam dom
murowany, dwie 
ubiikaeje, 223 są
żnie parceli w 
Małych Bronowi. 
caeh, 10 minut 
tramwaj. Kraków 
Florjańska 16/4.

Sprzedam okazyj 
nie dom drewnia 
ny, dwie ubikacje 
nowy w surowym 
stanie w Łęgu. — 
Kraków, Florjań. 
ska 16/4. 6962

Okazja! Dom mu
rowany, ładny, 5 
ubikacji na Grze 
górzkach, sprze
dam. — Kraków, 
Kapucyńska 5 — 
oficyna 2 . p. — 
prawo. 6854

Kamienica II-pię 
trowa 20 ubikacji 
śródmieście — 
350.000, sprzeda: 
Sporysz, Kraków 
Podgórze, Kingi 
2. 7035

Platon nowocze
sny, 7—8 ton, no. 
wy do sprzedania 
Wiadomość: Kra
ków, Dietla 19, 
m. 23. 6997
Wózek ręczny gu 
my pompowane, 
nowy, magiel e- 
lektryezny z mo
torem, nowy, do 
sprzedania. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6998“ .

Sprzedam maszy
nę Simgera krytą 
prawie nówą. — 
Kraków Dębniki, 
Rynek 4/5.

Sypialnię, jadal
nię sprzeda Ma
gazyn Mebli 
Kraków, Koper, 
nika 8. 6437

Babka krakowska 
herbar słodzony, 
soki, budynie, cu 
kier wauiljowy -- 
poleca firma Zy
gmunt Łaglsz — 
Kraków, Pasaż 
Bielaka. 6672

5 — 500 mórg — 
czamoziemu tuż 
za Zbruczem — 
sprzedam według 
planów i doku
mentów rejemtal- 
nych. Kraków — 
Racławicka 1 — 
Weryha. 4532k

Kamienice, domy
wille, parcele w 
każdej cenie — 
sprzeda: Kraków 
Grodzka 49, mie. 
szkamie 4b.

Kupno
Palto jesienno - zimowe w dobrym 

stanie kupię. Kraków, Stradom 13 
m. 34, lewa ofic. II p. 6941

Kupię okazyjnie 
całkiem krótki 
fortepian lub pia 
nino, podać cenę 
markę. Zgłoszenia 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
7040“ .

Książki wartościo
we kupuje, pła
cąc najlepsze ce
ny: antyk war jat 
S. Adiam, Kraków 
Szpitalna 16.
Akcje, listy za
stawne, pożyczki 
kupię. Dobrocki, 
Warszawa, Alber
ta 12-9. 4594k

Kupię garnitur 
i dobry płaszcz 
damski. Kraków, 
Wolufloa 8, pral- 

a. 5525

Akkordeon, 120
basów, kupię. — 
Seweryn Henryk, 
Jeziorowice, Post 
Żarnowiec, Kreis 
Miechów. 5571

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuje: — 
Dietla 19, miesz
kanie 17, prawa 
oficyna. 3219

Meble używane
kupuje gotówko, 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzika 
59. 6524

Bryczkę solidną 
z koniem lub bez 
oraz mały platon 
kupię. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6659“ .

Maszynę do szy
cia chętnie „Sin. 
gera“  kupią, po. 
dać cenę, markę. 
Goniec Kraków 
ski Kraków „Nr. 
6908“ .

Kupuję wszelką 
starą garderobę. 
Kraków, Wolni- 
ca 8 , pralnia.

Skórki czarne aa 
płaszcz damski .. 
indyjskie breit- 
schwanoe okazy j 
nie sprzedam. — 
Wi adomość: biu
ro Hupczyc, Kra 
ków, Jagielloń
ska 7. 6577

Baty, sznurowa, 
dła szczotki z piór 
poleca K. Janik, 
Mielec, Sobie
skiego 8. 4420

Kilimy duże i 
małe sprzedaje: 
Lwówł ulica Ły
czakowska 71, m. 
1. Oglądać w cza 
sie obiadu.
Miotły, szczotki z 
piór dostarcza — 
najtaniej wytwór 
Uia. Zamówienia: 
Kraków, Zielona 
28, m. 14, „W  O. 
S.“  4689ik
Polecamy prze- 
kłuwacze do pal
ników karbido
wych i primusów 
Przesyłamy órjen 
tacyjny cennik
towarów. D/H Ta 
deusz Mikulski, 
Warszawa, Współ 
na 61. 4559k

Sypialnia masy
wna dębowa, no. 
w a do sprzedania 
Błoniarz, Kra.
ków Rakowice ul. 
Żwirki 125, sto
larnia. 4858

Sprzedam okazyj 
nie wagę precy. 
zyjną osobową — 
do 100 kg. Kra
ków, Sobieskiego 
7, m. 1, 2—4.
Zakopane. Forte
pian „Schnabel", 
sprzedam tanio. 
Zakopane, Haren 
da, Franciszek 
Gutt, Kominek.
Maszynę damską 
do szycia Singe- 
ra, sprzedam. — 
Kraików, św. Ja
na 3/8, III. p.

Ubranie granato
we w paski na 
średniego sprze. 
dam. Kraików, — 
Dietla 19/17.

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler, 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 6214

Woreczki na pia
sek, worki pa
pierowe, jutowe, 
ścierki: Cerownia 
worków, Kraków, 
Zielona 3. 6228

Wąż gumowy 18 
m. długości, 2 
łóżka żelazne, fu 
tro krety, sprze
dam. — Krasów 
Dębniki, Madaliń 
skiego 19, m. 10.

Fisharmonja do
zamiany na pia. 
nino, względnie 
sprzedaży. Forte, 
pian starszy — 
sprzedam. Kra
ków, Idzikowskie 
go 17, oficyno.

Ubranie męskie, 
spodnie, procho
wiec tanio sprze
dam. Kraków — 
Szpitalna 20/22, 
m. 8.

Do sprzedania — 
serwis stołowy — 
porcelanowy, 6 
osób. Wiadomość 
Kraków, Bronowi 
ce Małe, Zieliń
skiego 15. 4974
Maszynę Singerą 
ok azy jn ie sprze. 
dam. — Kraków, 
Sławkowska 4/4.

Drewniaki arty
styczne, zwyczaj
n i  wysyła zali
czeniem Firma — 
„Saczepko-Tońko** 
Kraków, — Hwła 
Targowa 22.

Wanna cynkowu, 
prawie nowa, wy 
żymacfflka, oraz in 
me rzeczy — do 
sprzedania. Wia
domość: Kraków, 
Lubicz 19/10.

Lodownia, 2 fote
liki do sprzeda
nia. Kraków, Sta
rowiślna 85/13, 
II p „ 7—9. 7064

Pika biała, gka- 
pon jedwabiu na 
sukienkę lub mę
ską koszulę, — 
sprzedam. Kra
ków, Felicjanek 
16/9, popołudniu.

Kokosowy chod
nik 7% m. długi, 
zaraz do sprzeda, 
nia. Kraków — 
Asnyka 7/6, 4—6.

Matrymonialne

Aparat niwela
cyjny francuski, 
aparat do prze
źroczy, chodnik, 
kilim, kapę na łó 
żka sprzeda sklep 
Kraków, Kraków 
ska 36.

Ubranie popiela
te ciemne, duże, 
sprzedam. Kra
ków, Sławkowska 
30, m. 11. 6625

Zegarki damskie, 
męskie, nakrycia 
stołowe, branso.

‘&i, naszyjuiki, 
poftaaa Magazyn 
Jubilerski, Kra. 
ków, Grodzka 60. 
Fachowa n aprawa 
zegarków. 4547k

Sprzedam krysz
tały belgijskie, -. 
zastawa 12 osób, 
szafa spiżarnio
wa, ubraniowa. 
Oglądać 16 pop 
Kraków, Kielec
ka 28/1. 6615

Sprzedam dywan 
żywiecki nowy — 
21/2X3t/i. Kraków 
Kielecka 28, m. 1

1.000 metr. sześć, 
żwiru Wiślanego 
z miejsca wywo
zu klasztor Nor
bertanek (Salwa
tor) poszukiwane. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4723k“ .

Singera maszynę 
krytą kupię za
raz. Kraków, Ko 
śeiusziki 60, m. 6.

Sprzedaż
Polecamy wyroby galanteryjne, 

perfumeryjnio-kosmetyćsne, bate- 
rje, cygarniczki, pastę do butów, 
ultramarynę do bielizny itd. Prze
syłamy orjentacyjny cennik towa
rów. D/H Tadeusz Mikulski War. 
szawa, Wspólna. 61. 4555k

Dzięki umowom z wytwórniami, 
prędko i tanio otrzymacie wszel
ki sprzęt elektryczny w fi.iimfi.ft 
wysyłkowej H. Mireeka, Wansza 
wa, Marszałkowska 102—33.

Patefon elektryczny, podróżny, luk
susowy, podwójna zmiana napięć, 
głośnik Philips (adapter Telefun- 
ken. duża rezerwa głosu, sprze
dam. — Kraków, Długa 7, m 6, 
3—6. 4641k

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków. Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Fortepiany, pianina, wybór, ceny 
okazyjne, sprzedaż-kupno-zamia- 
na, poleca Świątek, Kraków, Sta
rowiślna 12. 4503

Ubranie, fcrencz, sukienkę, lisa po
leca Komis Kraków. Grodzka 
Nr. 59. 5029

Dwie nowe oszklone lady (do ga- 
lanterji itp.). maszyuę pisarską 
i ogniotrwałą, kasetę na kosztow
ności (z tajemnym zamkiem) oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 9. Dozorca wskaże.

Kapa oraz firanki szwajcarskie 
bardzo piękne tanio sprzeda Ko
mis, Kraków, Grodzka 59. 6756

Sandały letnie oraz spody drewnia
ne luksusowe i popularne sprze
daje firma Zbyt i Przeróbka, Rze
szów, Rynek 21. 4642k

Ławki do ogro
dów sprzedam. -. 
Kraków, Kazimie 
rza Wiełk. 21.

Kostjum popiela
ty paski nowy .. 
sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7.

Maszynę szewską 
łaciarkę pierw
szorzędną, prawię 
nową, sprzedam. 
Kraków, Krowo
derska 52/1. 5710

Motor benzynowy 
Gnom — (drobne 
braki) 5 konny -. 
tando sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4350k“ .

Kafłarnia poleca 
piece kaflowe, — 
kolory różne, ce
ny przystępne. — 
Fabryka pieców
kaflowych Kur- 
kowski Wacław, 
Żabno n/D.

Meble biurowe 
poleca — Stefan 
Iglicki w Krato 
wie, Sławkowska 
10. 4544k
Fortepiany, piani
na nowe j okazyj 
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup. 
no, zamiana.

Sprzedam leżak 
ogrodowy, meble 
kuchenne, wannę 
cynkową, obraz 
Gzermańskiego. . 
Kraków, Barska 
60/2, 1— 3. 4679k

Kostjum popiela
ty, bielski — u- 
branie, portjery, 
sprzedam. Kra
ków, Długa 38/28

Sandały, podeszwy
n.a składzie: No
wak, Tarnów, Kra
kowska 8. 5392

Używaną garde
robę, bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze. 
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 5247

Szafę potrójną -  
palisandrową, to
aletę, bibljotecz, 
kę, sprzedam. — 
Kraków, Mikołaj 
sika 3/8. 6896

Patefon walizko
wy, dobry stan, 
do sprzedania. — 
Kraków. Kazimóe 
rza Wielkiego
103b, boczna, m. 
8. 4898

Grottgera akwa
relę, Fałata, Ko
zakiewicza, Pio
trowskiego, Wy- 
wiónskiego obra
zy sprzedam ta
nio. Kraków, To
masza 24, m. 6 .

Tanio sprzedam
wózek dziecięcy 
Komkou prawie 
nowy, — wózek 
sportowy. Kra. 
ków, Zybliikiewi- 
cza 5/46. 6598
Wanna cynkowa, 
prawie nowa, do 
sprzedania. Kra
ków, Lubicz 19, 
m. 10, II. p. ga
nek. 6568

„Leica" III B. -
sprzedam okazyj. 
nie. Wiadomość: 
PI. Dominikański 
4 — Komis.
Fotograficzny Za
kład w Krakowie 
sprzedam — lub 
przyjmę fachow- 
ca-spólmika z go
tówką. — Wiado
mość: Kraków — 
Florjańska 16/4.

Patefon wraz z 
płytamd dobrej 
marki, rower dro 
gowy, tanio sprze 
dam. — Kraków, 
Emaus 14a, m. 4.
Tapczany jedno 
i dwuosobowe, o- 
tomany, biurko 
palisandrowe, — 
sprzedam. SloJar. 
nia, Kraków, T. 
Kościuszki 35 — 
front. 6476

Sprzedam lodów
kę, łóżeczko dzie
cięce, łóżka skła
dane, materace .. 
lustra. Kraków, 
Krakowska 35 — 
sklep. 6763

Beczki bukowe, 
mało używane — 
100— 200 litrów — 
nadające się na 
każdą oieez, — 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
46. 6767

Obrazy Fałata, 
Kossaka, Pau. 
tscha, Lisowskie
go, Uziembły, Ce
ny okazyjne. Dom 
Komisowy, Dorni 
nikański 4, Kra
ków. . 6769
Łóżeczko dziecię
ce, materaca, —
tapczan, łóżko po 
lowe: Kraków — 
św. Marka 19, na 
rożnik Florjań. 
skiej, Dembiński, 
pracownia tapi- 
cerska. 4967

Kupiee, kierownik cudzego przed
siębiorstwa, dział restauracyjny, 
pragnie usamodzielnić się, poszu
kując żony ze sfer kupieckich. 
Własne duże wymagania odwza
jemnię. Pośrednictwo mile wi
dziane. Goniec Krakowski. Kra
ków „Nr. 4382k“ . ,

Nauka i wychowaniu
Księgowości — b ilamsoan awstwa, 

kurs 30— 10 godzin, praktycznie, 
indywidualnie, uczy znawca. 
Kraków, Mlohałowekiego 14/9, in
formacje ustne goda. 12.30—13 i 
19—20. 2743

Wpisy na Kursy Handlowe na rok 
szkolny 1942/43 przyjmuje Sekre
tariat Urzędowo Zatwierdzonych 
Pry w. Kursów Handlowych y  
Krakowie, Westring 52 (ul. Pod
wale 52). Prowadzi się osobne 
oddziały dla uczniów młodszych, 
starszych i dorosłych. 4516k

Niemieckiego wy
uczam za 3 mies. 
Kraków, Długa 
38/29a. 45501*
Maszynopisma u.
caę indywidual
nie „Stef*1, Kra
ków, Szpitalna 20.

Rosyjskiego uczy 
pro f esork a- rosi an 
ka. Kraków Die. 
tla 21, m. 12.

Niemieckiego
uczy profesor: — 
Kraików, Grodzka 
31. —  Informację 
5—7. 6220

Rozpoczynam —
kurs stenografii 
niemieckiej dnia 
1 lipea. Kraków, 
Zielona 25, mie
szkanie 21, o ficy
ny. 7043

Unieważnienia
Unieważniam skradzione dowody 

osobiste na nazwisko Zofja Do
bosz i Iwan Boarys, ora® zgubio
no 2 teczki i garderobę męską. 
Kraków, Mitery 18. 4436

śpiewak gitarzy
sta pozna Parnią, 
grającą na skrzy 
peaeh. Cel mafcry 
monjalny. Zgło 
szenia: Muzyk — 
Poste-restante — 
Kielce. 4905

Inteligentna Pan. 
na wykształcona, 
blondyna, pozna 
Pana do lat 50, 
szlachetnego, na 
stanowisku. Cel 
matrymonialny. 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 5325“ .

Ładna, młoda —
panna niezamoż
na, gospodarna, 
pozna malrymou 
njalnie dobrego, 
inteligentnego Pa 
na. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 4946“ .

Samotna, facho
wa, mieszkanie, 
lat 45, pozna Pa
na inteligentnego 
pracującego. Cel 
maitrrymonjalny. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
4937“ .

Młoda, przystojna 
na rządowej po
sadzie, poszukuje 
kandydata na mę 
ża. Zgłoszenia — 
nieanonimowe — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4942“ .

Trzydzi estocztero 
letnia panna — 
wyjdzie a* 'aąż aa 
pana rzemieślni. 
ka. (Wdowcy mi
le widziani). Zgło 
szenia poważne: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4902“ .

Urzędnik separo
wany, lat 45 — 
poszukuje nieza^ 
leżnęj towarzysz
ki do lat 42. Cel 

matrymon j alny. 
Fotograf je — za 
zwrotem. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 4368k“ .

2 młode, przy
stojne rozwódki, 
póragmą poznać Pa 
nów przystojnych 
Cel matrym. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4759“ .

Unieważniam zgu
bioną Kenmkartę 
10/VI. 1942. Ja- 
kób Jóaef Saklar, 
Kraków, Kotlar
ska 16/6. 6883

Unieważniam zgu
biony Ausweis — 
Nędrek Jan, Tro
janów ice 59 Land 
Krakau, zaświad 
ozenie daniny, — 
kam tę żywnościo
wą, kartę Bani- 
dienstu. 4308

Unieważniam
ślusarskie świade 
cttwo zaginione. 
Wydane w Kra
kowie. Zimowisk i 
Stefan. 4889

Unieważniam zgu
bioną Kemnkartę 
na dworcu kolej, 
w Krakowie, na 
nazwisko Zofja 
Zając-Rużycka — 
Nr. 81479. 4857

Unieważniam
skradzione papie, 
ry, nazwisko, O- 
lejnika Stanisła
wa, skradziono. 
Dowód osobisty, 
świadectwo prze
mysłowe, świade. 
etwo moralności.

Unieważniam zgu
bione na dworcu 
w Krakowie do- 
kumemt-y na na
zwisko Jan Pta
sznik, Kraków 
Felicjanek 21/7.

Unieważniam zgu
bioną dniia 13 III 
1942 r. legityma
cję Ubeapieczalmi 
Społecznej na na 
zwisko Śledź iow- 
ska Irena, Dąbrę 
wa. 4862

Unieważniam
skradzioną kartę 
rejestracyjną (Ge 
werbesteuerkarte) 
Nr. 14/42, na na
zwisko Baniak A 
dolf, Przyborów 
Nr. 20. 4880

Lokale do wynajęcia
Noclegi czyste — 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 4346
Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.
Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9/13, I 
p. oficyny. 5009

Noclegi czyste — 
tanie. Kraków — 
Szewska 7, m. 8, 
III p. 5011

Noclegi przyjezd. 
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, II piętro. 5712

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca. Kr* 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków,
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 5717
Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi niekrępu- 
jące: — Kraków, 
Długa 26/3. 6240

Noclegi niekrępu 
jące, czyste. Kra 
ków, Zwierzynie
cka 8/26, II. ofie. 
I. p. 6265

Noclegi czyste —
wygodne. Kra 
ków, Jagielloń 
ska 7A/22 I. p.

Noclegi: Kraków,
Zielona (Sarego) 
25/1. 6516

Noclegi — śród
mieście Kraków, 
Kru/pnicza 14 — 
m. 5. 6591

Noclegi; śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal 
ska. 6664

Noclegi, Kraków, 
Dubicz 19/5. 6668

Noclegi niekrę- 
pująoe. Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi czyste — 
Kraków, Wielo
pole 5/5. 6680
Noclegi
Kraków, Starowi, 
ślna 52/10. 6702

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52 — 
m. 18, oficyny.

Noclegi niekrępu- 
jące. Kraków —
Zwierzyniecka 4/
38. 6300

Noclegi, łazienka: 
Kraków, Zyblikie. 
wicza 5/122. 5672

Pokój tylko dla 
przyjezdnych — 
Kraków, Starowi 
ślna 12. 6528

Lokali poszukują
Poszukuję lokalu handlowego, skła

dającego siię z 8 do 15 pokoi na 
parterze lub pierwszem piętrze. 
Dzielnica obojętna. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 6348“ .

Pokoju kuchni, e 
wentualni© po ko. 
ju  uieumeblowa. 
mego, użycie ku
chni, poszukuje 
Biuro pośrednic
twa Bolesława
WyrwLcza, Kra. 
ków, Wielopole 
10. 6419

Niemka na powa- 
żnetm kierowni- 
az&m stanowisku,
szuka pokoju u-
meblowanego — 
wzgl. nieumeblo. 
wanego Zgłosze
nia: Goniee Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 6992*'.

Skradzioną legi
tymację Ubezpie- 
czailni Nr. 8122G60, 
Auweie „H obag“ 
Werk Kłaj Nr. 
12850 — unieważ
niam. Kazimier® 
Oporek. 5i22

Unieważniam
skradzione doku
menty: książecz
kę U. S., Kartę 
pracy, Zaświad
czenie Urzędu 
Pracy, nazwisko; 
Karol Wojtyła.

Unieważniam zgu
bioną Kenmkartę 
i dowód osobisty 
polski na nazwi
sko Ceńmy Marja 
Kraiklów-Dębm ilk i, 

Rynek 5. 4950

Unieważniam
skradzioną Kenn 
kartę i metrykę, 
na nazwisko Mag 
dalena Kaszto, — 
Kraków Łagiew
niki, Wyspiań
skiego 175. 5039

Unieważniam za
gubione: Kartę
rozpoznawczą III 
94277, legityma
cję służbową P. 
Z. U. W., wyda
ne w Krakowie, 
nazwisko Kotlarz 
Ludwik. 4918

Unieważniam zgu
bione prawo jaz
dy sam och. w oj
skowe, Ausweis, 
wydany przez — 

Ordnungspolizei 
Krakowie na na
zwisko Czernecki 
Leon. 4920

Unieważniam
skradzioną mi w 
kwietniu 1942 r. 
Kartę rozpoznaw
czą na nazwisko: 
Kaszyńska Eugd. 
nja. 4924

Unieważniam
skradzioną Kartę 
rozpoznawczą na 
nazwisko Chwa. 
stek Władysław.

Unieważniam zgu
bioną Kartę roz
poznawczą, książ
kę na konia, róż
ne kwity, nazwi
sko: Buczak Frąu 
ciszek Tonie 2l2,

Unieważniam
Kenmkartę zagu
bioną wraz z  le
gitymacją kodejo 
wą na nazwisko: 
Pasek Józef, Prze 
bieczany Nr. 76.

Unieważniam zgu
bioną Keunkartą 
na nazwisko Sy
nowska Anna — 
Kraków, Bronowi 
ce Wielkie, Ojco
wska 120. Zwró
cić za wynagro
dzeniem. 4908

Unieważniam
skradzioną Kenn 
k antę, wyd an e.  —  
przez Kraków na 
nazwisko Dem- 
bieo Bronisław, 
ora® mne doku
menty. 5088

Unieważniam
sikiradzkw&ą ks&ą. 
żeczkę Ubezpiecz. 
SooA na nazwisko 
Stolarczyk Tade
usz. 5119

Unieważniam zgu
biotną Kenmkartę 
na nazwisko Kul
mowa Katarzyna, 
Praebieezamy 15, 
pow. Kraków.

Unieważniam
skradzioną Kartę 
rozpoznawczą na 
nazwisko Ci-epło- 
wa Genowefa.

Unieważniam
skradzioną Kartę 
rozpoznawczą, — 
książeczkę woj
skową i legityma 
cję z Pośrednic
twa pracy na na. 
zwisko: Eusia Au 
tond. 4934

Unieważniam
Skradzioną ksią
żeczkę TJzp. Kra
ków, dowód oso
bisty, kemnikartę 
w Oaepamow ■ 
each. — Drożdż 
Piotr, Swoszowice 
199. 5267

Uni eważniam zgu
bioną kenmkartę, 
książkę Ubezpie- 
czalni Społecznej 
na naswisko Czer
nicki Kazimierz, 
Kraków, Aussem. 
ring 119. 5271

Unieważniam
skradzioną legi
tymację służbową 
Gazowni Miej
skiej na nazwi
sko Siup ilk Bole
sław, — Kraków, 
Rzeczna 7. 5316
Unieważniam zgu
bioną legitymację 
szkolną ua na
zwisko Wacław 
Kośmider, wyda
ną przez Szkołę 
Handlową w Kra
kowie. 5365

Unieważniam
kenmkartę i wszel
kie dokumenty — 
nazwisko Szapel- 
ski Stanisław. — 
Łaskawy znalaz
ca proszony jest 
o zwrot poczta.

Unieważniam zgu
bioną kartę pra
cy, przepustkę fa 
bryki kabli, kenn. 
kartę na nazwi
sko Irena Głucb, 
Kraków. Zamoj.

Kraków. 5056skiego 18. 5444

Wydawnictwo .Goniec Krakowski* Kroków. Wielopole L — Telefon 206-fL


